
Zápis z 2. jednání Rady České televize ze dne 26. 1. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, H. Fibingerová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni: D. Eklová 
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, D. Zadražil, M. Malina, J. Staněk 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Zahájení 
J. Baumruk přivítal nové místopředsedy, informoval radu o vypršení mandátu místopředsedy Jana 
Brandejse a poděkoval panu Brandejsovi za práci v této funkci.  
 

2) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 14/02/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (13:0:0) 
 

3) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 15/02/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Dědič a R. Mezuláník a pověřuje 
ji ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

4) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 16/02/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

5) Informace GŘ  
a)  Generální ředitel informoval radu o ocenění koprodukčních filmů a dokumentů ČT. 
Generální ředitel dále připomněl dopolední pracovní setkání Rady ČT a vedení ČT na téma „RGŘ 
s účinností od 1. 1. 2011, kterým se stanoví postupy, odpovědnosti a pravomoci při zadávání 
veřejných zakázek, koncesí a veřejných zakázek malého rozsahu v ČT".  
 
b)  Průměrná mzda v ČT v roce 2010, odměny členům Rady ČT a Dozorčí komise 
Usnesení č. 17/02/11: Rada bere na vědomí informace o stanovení průměrné mzdy v ČT za rok 
2010, která činila 36 403,- Kč.  
Rada bere na vědomí informace k výpočtu výše odměn členům rady v roce 2011. 
Rada v souladu s § 8b odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění stanovuje 
odměny pro členy Dozorčí komise v roce 2011 takto: 
předseda   30 400,- Kč. 
místopředseda 25 400,- Kč. 
členové  22 700,- Kč. 
(13:0:0) 

 
 



6) Materiály z Dozorčí komise  
Usnesení č. 18/02/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijatá formou hlasování per 
rollam dne 21. 1. 2011. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 19/02/11: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise za 4. čtvrtletí 2010.  
 (13:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 20/02/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0) 
 

8) Různé 
a) Usnesení č. 21/02/11: Rada schvaluje zadání zpracování analýz vyváženosti vysílání ČT a 
monitoringu médií na rok 2011 společností Newton Media, a.s. (12:0:1) 

 
b) J. Baumruk informoval radu o účasti dne 13. ledna a 20. ledna 2011 na semináři Volebního 
výboru PSP ČR k senátnímu návrhu novely zákona, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o ČT, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 231/2011 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 348/2005 Sb., o 
rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů.  

 
c) Jednání Rady ČT se v období duben – červen 2011 uskuteční v následujících termínech: 

6. a 20. 4. 
11. a 25. 5.  
8. a 29. 6. 

 
d) Předběžný program 3. jednání Rady ČT, které se uskuteční 9. února 2011 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu: 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
Příloha: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Dědič, R. Mezuláník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 26. 1. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 26. 1. 2011 

441/10 5.10.2010 

 
T. Kolísková; 
zastoupení spol. 
Regata ČR, s.r.o. 

stížnost na pořad 
"Události" z 19. 9. 
2010 VO 14.10.2010 

 
 
 
 
10.1.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

470/10 18.10.2010 J. Zieleniec 

 
stížnost na postup  
redakce zpravodajství 
ČT VO 26.10.2010 

 
 
 
10.1.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

 
630/10  23.12.2010 V. Hendrych 

 
stížnost na informace 
uváděné 
prostřednictvím "lišty" 
ve vysílání ČT VO     odpověď RČT 

25/11 11.1.2011 

 
J. Zavadil;  
Českomoravská  
konfederace  
odborových  
svazů 

žádost o zařazení témat 
týkajících se zákoníku 
práce do diskusních 
pořadů       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

26/11 12.1.2011 J. Klofáč 

stížnost na 
programovou skladbu 
vysílání ČT       

 
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

28/11 11.1.2011 L. Kehar 

stížnost na zařazování 
upoutávek na 
následující pořady       

 
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

29/11 11.1.2011 

 
V. Kříž; SOŠ pro 
administrativu 
EU 

 
stížnost na změnu 
vysílacího času pořadu 
"Československý 
filmový týdeník"       

 
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

32/11 14.1.2011 R. Striženec 

 
stížnost na způsob 
výběru soutěžících do 
připravovaného 
vědomostního pořadu       

 
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

34/11 18.11.2011 J. Kraus 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
vysílání ČT a změnu 
vysílacího času pořadů 
"Přidej se" a "Nedej se"       

 
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 



30/11 14.1.2011 

 
M. Terč; Filmová 
akademie 
Miroslava 
Ondříčka v Písku, 
o.p.s. 

 
poděkování 
generálnímu řediteli 
ČT za spolupráci s 
Filmovou akademií 
Miroslava Ondříčka       na vědomí 

33/11 17.1.2011 F. Vrbka 

 
podněty a připomínky k 
vysílání       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

413/10 21.9.2010 

 
P. Utěkal, 
občanské 
sdružení Klidná 
Bašť 

 
stížnost na nevyvážené 
informování o letišti 
Vodochody VO 23.11.2010     

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010     

446/10 4.10.2010 I. Válová 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010     

451/10 12.10.2010 I. Cermanová 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010     

452/10 12.10.2010 J.Havelka 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010     

468/10 25.10.2010 
V. Bálek; Allianz 
pojišťovna 

 
reakce na pořad "Černé 
ovce" z 21. 10. 2010 VO 26.10.2010     

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010     

482/10 1.11.2010 J. Radová 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT"  
z 18. 10. 2010 VO 2.11.2010     

489/10 8.11.2010 

 
J. Bělohlav, Z. 
Šinovský; 
Metrostav, a.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010     



 
 
 
 
 
 
505/10 

 
 
 
 
 
 
12.11.2010 

 
 
L. Schellong; 
Státní léčebné 
lázně Karlova 
Studánka, státní 
podnik 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010 

 
 
 
 
 
 
10.1.2011   

491/10 5.11.2010 F. Kohout 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z 26.10. 
2010 VO 23.11.2010     

507/10 15.11.2010 

A. Matušková;  
Fakulta 
sociálních  
studií MU 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

508/10 15.11.2010 
 
V. Vavroušek 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

509/10 15.11.2010 H. Slabinová 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

510/10 15.11.2010 M. Konvička 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010   

  

514/10 15.11.2010 P. Dolák 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010     

606/10 6.12.2010 A. Komers 

 
žádost A. Dekoje  o 
případné projednání 
zařazování 
sponzorských vzkazů v 
ČT   14.12.2010     

607/10 9.12.2010 
L. Skopal;  
PS PČR 

 
žádost o prošetření 
postoupených stížností VO 14.12.2010     

618/10 13.12.2010 J. Kalabus 

 
stížnost na vysílání 
zpravodajství a 
publicistiky ČT VO 14.12.2010     

624/10 14.12.2010 
V. Žežulková; 
ÚV KSČM 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 11.12. 
2010 VO 23.12.2010     

625/10 14.12.2010 M. Hejzlarová 

 
stížnost na 
neobjektivitu vysílání 
ČT24  VO 23.12.2010     



627/10 16.12.2010 M. Švadlenka 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 11. 9. 
2010 VO 10.1.2011     

629/10 22.12.2010 

 
B. Sobotka; 
ČSSD 

 
RČT na vědomí; 
stížnost na pořad 
"Otázky Václava 
Moravce" z 19. 12. 
2010 VO 10.1.2011 

  

  

15/11 9.1.2011 M. Malovec 

 
dotaz na uvedení 
nového loga ČT na 
obrazovku   10.1.2011     

17/11 30.12.2010 

 
J. Vaňhová;  
Ústecký kraj 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 27. 12. 
2010 VO 

10.1.2011 
12.1.2011 
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

10.1.2011 
12.1.2011 
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

 


